Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/7 Summer 2013

Saha incelememiz sırasında Konyalı'nın ismini verdiği 9 kişiden 7'sinin mezar taşına ulaşılmıştır. Ancak H. 1259 / M. 1843-44 yılında öldüğünü belirttiği Ömer Ağa ve H. 1229 / M. 1813-14 yılında vefat ettiğini ifade ettiği Sabur Efendi'nin mezar taşlarına ulaşılamamıştır. Bu kişilerin mezar taşlarının Konyalı'nın ziyaret ettiği 1960'lı yıllardan günümüze kadar olan süreçte zarar gördüğü söylenebilir. Bizim yaptığımız incelemede, Fasıllar Köyü mezarlığında 28 mezar tespit edilmiştir.

Ancak bugün oldukça kötü durumda bulunan mezarlığın korunmasında da aynı hassasiyetin gösterilmesi ve çalışmamızda tespit edilen mezar taşlarının birer tapu senedi olarak geleceğe aktarılmasına özen gösterilmesi gerekmektedir.

Katalog No: 1

Konyalı Hacı Nuh'a ait olan kapak taşı mezar, H. 1293 / M. 1876-77 tarihlidir. Baş ve ayak taşı mermer malzemeden hazırlanarak, kapak taşının üzerine yerleştirilmiştir (4. Fotoğraf).

145x24-32x11 cm ölçülerinde aşağıdan yukarıya doğru genişleyen ve sivri kemerli bir tepelikle sonlanan ayak taşı bütünüyle sade olarak biçimlendirilmiştir.

devrân vakit var demez*
- *Konyalı Hacı Nuh bakırcı namım*
- *Fasıllar'da kaldığım kimseler bilmez*
- *Ahi mahdum eyledi inşa*

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/7 Summer 2013

- *Geçme ruhuma vermeden (?) fatiha*

- *sene 1293*

Katalog No: 2

Âbid oğlu İbrahim Ağa'nın H. 1328 / M. 1910-11 tarihli toprak mezarının ayak taşı bulunmamaktadır.

125x46x13 cm ölçülerindeki baş taşı, simetrik olarak düzenlenmiş altı adet yarım daire kemerden oluşan tepelikle sonlanmaktadır. 5 satırlık metin bölümü zemin oyma tekniğinde işlenmiş ve kalın şeritlerle birbirinden ayrılmış sülüs hatlı satırlardan oluşmaktadır.

Kitabe Metni:

- *Hüve'l-Hallaku'l Bâki*

- *el-merhum ve'l-mağfur leh*

- *Âbid oğlu İbrahim Ağa*

- *ruhuna Fâtiha*

- *sene 1328*

Katalog No: 3

Ahmed Ağazâde Hüseyin Ağa'nın çerçevesi mezarı H. 1306 / M. 1888-89 tarihlidir.

101x34-37x9 cm ölçülerindeki baş taşı, ince bir boyun bölümü ile gövdeye bağlanan fes şeklindeki başlığa sahiptir (5. Fotoğraf). Aziziye kalıplı feslerde olduğu gibi üst çapı, alt çapına göre çok küçük olmakla birlikte kenar eğimi içbükey değil dışbükey olarak verilmiştir. Ayrıca fesin arka cephesi oval bir şekilde verilirken; ön cephesi ileri doğru taşkın olarak verilmek yerine, taşın gövdesi ile aynı hizada tutulmuştur. Birbirinden ince şeritlerle ayrılan 5 satırlık metin bölümü, sülüs hatla yazılmıştır.

90x29-34x10 cm ölçülerindeki bütünüyle sade olan ayak taşı, üçgen şeklinde bir tepelikle sonlanmaktadır.

Kitabe Metni:

- *İlahi ente maksudî*

- *el-merhum ve'l-mağfur*

- *Ahmed Ağa zâde Hüseyin Ağa*

- *ruhu için Fatiha*

- *1306*

Katalog No: 4

H. 1304 / 1886-87 tarihli çerçevesi mezar, Ahmed isimli bir kişiye aittir.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/7 Summer 2013

182x55x11 cm ölçülerindeki baş taşının tepelik bölümü, her iki yanda kademeli olarak yerleştirilmiş yarım daire kemerlerden oluşmaktadır.

- Hüvel'l Hallâku'l-Bâki
- Ya Rabbena bi Had-kusur
- Bu bendeden oldu südür
- Ettim Nasuh tevbesini
- hem afvına oldum gurur
- Bahş eyle sen Ahmedine
- Ahmed kulun bulsun sürur
- Daim budur senden dilek
- Yaz tarihe Hayyi Gafur
- Ruhuna Fatiha sene 1304

Katalog No: 5

Hamdi Ağa'nın kızı Zahide'nin çerçevesi mezarı, H. 1319 / M. 1901-02 tarihlidir.

Aşağıdan yukarıya doğru genişleyecek şekilde biçimlendirilmiş olan 91x31-33x7 cm ölçülerindeki baş taşı, üçgen bir alınlıkla sonlanmaktadır (6. Fotoğraf). Alınlıkta başlayan 5 satırlık metin bölümünü oluşturan satırlar ince şeritlerle birbirinden ayrılmıştır. Sülüs hatlı metin, zemin oyma tekniğinde işlenmiştir.

76x30x9 cm ölçülerindeki ayak taşı, baş taşına benzer şekilde biçimlendirilmiş, ancak daha küçük boyutludur.

Kitabe Metni:

- Hu
- el-merhume Hamdi Ağa
- Kerimesi Zâhide
- ruhuna Fatiha
- 1319

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/7 Summer 2013

Katalog No: 6

Ali Efendi zâde Talip Efendi'nin çerçeveli mezarı, H. 1328 / M. 1910-11 tarihlidir³².

130x45x11 cm ölçülerindeki baş taşı, fes şeklinde bir başlıkla sonlanmaktadır. Başlığın, Aziziye kalıplı feslerde olduğu gibi üst çapı alt çapına göre çok küçük olmakla birlikte içbükey kenar eğimi yoktur. Boyun bölümünden hafif bir kavisle geçilen fesin ön cephesi ileri doğru taşkın olarak verilmek yerine, taşın gövdesi ile aynı hizada tutulmuştur.

- *Hüvel'l Hallakul Bâki*
- *Hüdâ yaşatan Hüdâ*
- *Eyle dâim rûhu Osmân'ı*
- *Makâmın kıl cenân içre*
- *refîk et hûr-i gılmânı*
- *Habîbini haberdâr et*
- *Şefâat eylesin ânı*
- *sen ol şahid âtâ idenin (?)*
- *cemi-i ehl-i îmânı*
- *12 ZA 1289*

Katalog No: 9

Terzi Memiş Usta'nın çerçeveli mezarı, H. 1280 / M. 1863-64 tarihlidir³³.

82x33-37x8 cm ölçülerindeki baş taşı, madalyon şeklinde bir tepelikle sonlanmaktadır. Madalyonun ortasında merkezden çıkan ışılardan oluşan bir güneş motifine yer verilmiştir. Sülüs hatlı 4 satırdan oluşan metin bölümü ince şeritlerle sınırlandırılmıştır.

Ayak taşı kırık durumdadır.

Kitabe Metni:

- *İlahi ente Maksûdî*
- *el-merhûm terzi Memiş*
- *Usta ruhuna*
- *Fatiha 1280*

Katalog No: 10

Ali Ağa kızı Emişe Hanım'ın çerçeveli mezarı, H. 1297 / M. 1879-80 tarihlidir.

³³ 1844 tarihi temettuat kaydına göre Fasıllar Köyü 12 numaralı hanede kayıtlı olan hane reisi Hacı Memiş oğlu Terzi Memiş'tir.

137x48x11 cm ölçülerindeki baş taşının sivri kemerli alınlığında yer alan başlangıç ifadesi, ince şeritlerle birbirinden ayrılan metin bölümüne göre daha büyük boyutlu olarak yazılmıştır (8. Fotoğraf). Birbirinden ince şeritlerle sınırlandırılan 6 satırlık metin bölümü sülüs hatlıdır.

112x44x9 cm ölçülerindeki ayak taşı, baş taşına benzer şekilde fakat daha küçük boyutlu olarak hazırlanmıştır.

Kitabe Metni:

- *Hüve'l-Hallâku'l Bâkî*
- *merhume mağfure*
- *Ali Ağa kerimesi Emişe*
- *Hanım ruhiçün*
- *Fatiha*
- 1297

Katalog No: 11

Ümmahânî isimli bir bayana ait olan çerçeveli mezar, H. 1301 / M. 1883-84 tarihlidir.

138x46-49x10 cm ölçülerindeki baş taşının dilimli kemerli tepelik bölümü, dışbükey kemerlerden oluşmaktadır. İnce satırlarla sınırlandırılan sülüs hatlı 7 satırlık metin bölümü, derin oyma tekniğinde güçlü bir plastik etki uyandıracak şekilde işlenmiştir. Aruz vezni ile yazılmış metin bölümünün vezni Fâilâtün / Fâilâtün / Fâilün şeklindedir.

134x42x10 cm ölçülerindeki ayak taşı, sivri kemerli bir alınlıkla sonlanmaktadır.

Kitabe Metni:

- *Hüve'l-Hallâku'l Bâkî*
- *Eyleşirken (?) fani mülkde ariye*
- *Can verdim ol Cenab-ı Bariye*
- *Rahmetine yok nihâye Ya Rahim*
- *Katre ister Ümmahânî cariye*
- *ruhüçün Fatiha*
- 1301

Katalog No: 12

Nureddin Ağa'nın kızı Hanım isimli bir bayana ait olan toprak mezar, H. 1307 / M. 1889-90 tarihlidir.

93x34x12 cm ölçülerindeki baş taşının üçgen alınlığının tepesi pahlanmış böylece alışılmış üçgen alınlık formunun dışına çıkmıştır. Alınlıktaki başlangıç ifadesi ile metin bölümü arasında ince bir şeride yer verilmiş ancak kitabeyi oluşturan satırların arası bölünmemiştir. 6 satırlık metin bölümü bozuk bir sülüs hatla hazırlanmıştır.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/7 Summer 2013

Kabaca biçimlendirilmiş 77x30x12 cm ölçülerindeki ayak taşının tepelik bölümü düz bir şekilde bırakılmış, böylece ayak taşı bir dikdörtgen prizma şekli kazanmıştır.

Kitabe Metni:

- *Hüve'l-Hallâku'l Bâkî*
- *el-merhume ve'l-mağfure*
- *Nûreddin Ağa*
- *Kızı Hanım*
- *ruhiçün Fatıha*
- *sene 1307*

Katalog No: 13

Hafız Numan Efendi'nin çerçevesiz mezarı, H. 1311 / M. 1893-94 tarihlidir.

147x48x13 cm ölçülerindeki baş taşının tepesi pahlanış üçgen şeklinde alınlığında bir madalyon içerisinde merkezden dışarıya doğru genişleyen ışıklardan oluşan bir güneş motifine yer verilmiştir (9. Fotoğraf). Bir dua ifadesi ile başlayan baş taşının metin bölümü ince şeritlerle kuşatılmıştır.

112x44x12 cm ölçülerindeki ayak taşı sivri bir alınlıkla sonlanmaktadır.

Kitabe Metni:

- *Bismillahi Teveffenî müslimen*
- *ve elhuknî bissâlihîn*
- *İlahi ente maksudi*
- *ve rızake matlubî*
- *el-merhum Hafız Numan*
- *Efendi ruhiçün*
- *el-Fatıha 1311*

Katalog No: 14

Hatice Ümmühan isimli bayanın çerçevesiz mezarı, H. 1299 / M. 1881-82 tarihlidir.

188x52-56x14 cm ölçülerindeki baş taşının alınlığında merkezden çıkıp dışarıya doğru genişleyen ışıklardan oluşan güneş motifi yer almaktadır. Güneş motifinin altında ise bir dalga motifi, gövde ile alınlık arasında geçiş sağlamaktadır.

- *Hüve'l-Hallâku'l Bâkî*
- *Ne devlettir Şehidlik indi Mevlada*
- *Şehidler meskeni Firdevs-i Âla'da*
- *Feriştelere gelip bir bir beşaretle*
- *dediler kim neler var dar-ı uhrada*
- *buyur bânû cenân içre seni ister*
- *Hatice Ümmühan'ın arş-ı Kübra'da*
- *Ruhu şerifelerine Fatiha*
- *Sene 1299*

Katalog No: 15

H. 1269 / M. 1852-53 tarihli çerçeveli mezarın, baş taşının sağ tarafı kırık olduğu için kime ait olduğu okunamamaktadır. Ancak mezarın küçük boyutlu olması ve “*andelib-i bağ cenân/cennet bahçesinin bülbülü*” ifadesi dikkate alındığında bu mezarın bir çocuk mezarı olduğu söylenebilir.

129x43x11 cm ölçülerindeki ayak taşı, üçgen tepelikle sonlanmaktadır.

Kitabe Metni:

- Hüve'l-Hallâku'l Bâkî
- Dâr-ı ukba Hâlıkın ihsanıdır
- Ab-ı rahmet Bahrinin ummanıdır
- Ehli iman arzular gark olmağı
- çün edebtir (?)
- sen de gördün bu..... Rıza
- müminin kabri cenan bostanıdır
- el-Fatiha sene 1296 R 3

Katalog No: 17

H. 1287 / M. 1870-71 tarihli çerçevesi mezarın baş taşındaki metin bölümü silindiği için kime ait olduğu okunamamaktadır.

112x50x8 cm ölçülerindeki baş taşının zemin oyma tekniğinde hazırlanan metin bölümü tamamen silinmiş, daha sonra taşın gövdesine Arapça 1287 rakamı kazınmıştır.

Ayak taşı, kırılmıştır.

Kitabe Metni:

- 1287

Katalog No: 18

Hacı Şeyhzade Mehmed Emin Ağa'nın kızı Nefise Hanım'a ait olan çerçevesi mezar, H. 1287 / M. 1870-71 tarihlidir. Baş taşındaki “şehide” ifadesinde yola çıkarak, Nefise Hanım'ın doğum esnasında vefat ettiği düşünülebilir.

125x50-53x10 cm ölçülerindeki baş taşı içbükey kemerlerden oluşan dilimli tepelikle sonlanmaktadır. Taşın ön yüzünde zemin oyma tekniğinde hazırlanmış sülüs hatlı 9 satırlık metin bölümü ince şeritlerle sınırlandırılmıştır.